b) protasi causali praemissa:

cum .. tum ne .. quidem: Q. Caecilius Metellus³⁾: cum indignissimum arbitror, tum ne idoneum quidem.

γ) protasi conditionali praemissa:

1. si —, ne .. quidem: Plautus: Bacch. 1027: ne unum quidem hercle, si capis, item: Terentius. Cato.
2. si non —, " " : Plautus: Pseud. 877: Si credis, numero: si non, ne mina quidem. item: Terentius.
3. ne..quidem..nisi: Plautus: Most. IV, 3, 16: n. istueq. edepol postulo, nisi quid magis Es occupatus, operam mihi da.

C. Adverbia cum 'ne .. quidem' composita⁴⁾.

I. adverbia temporalia.

1: ne nunc quidem: vide A. I, c. 1.

2: tum ne .. quidem: " B (b), β.

II. adverbia modalia (affirmativa).

1. ne .. quidem edepol: vide B (b), γ, 3.

2. " " hercle: " B (b), γ, 1.

3. echo ne .. quidem: Terentius: Eun. 639: non tangendi copiast, echo ne videndi quidemst.

4. au " " : Terentius: Eun. 681: au ne comparandus hic quidem ad illumst.

5. heus " " : Terentius: Phorm. 819: heus ne filii quidem hoc nostri resciscant volo.

¹⁾ significaciones grammaticae et in hac et in iis, quae sequuntur, tabulis ex Kuehneri arte grammatica petitae sunt.

²⁾ Macrob. sat. I, 2. ³⁾ Gell. l. l. VII, 11, 3. ⁴⁾ haec adverbia ideo huic capituli attribuimus, quod enuntiationum generibus difficile inseruntur.

Menda typographica.

Pag. II. v. 26 sqq. lege *numerum pluralem*. III. v. 41 *post pro quost*. VI. v. 28 *quas pro quae*. IX. v. 36 *tantum formulae*; v. 41 *particulis pro particulias*; v. 45 *Caesaris pro Caesare*. XI. v. 26 *patere pro latere*. XII. v. 21 *posuit pro invenimus*. XVIII. v. 36 sqq. '*quam—invenimus*' commatis include: tab. I, B (b), γ, 1 *sapis pro capis*.

quidem' composita.

ic quidem oculis cernimus ea,
num quidem esse.
u consequebatur.

cum aberam, negare poteras, esse senatorem.
dem dubitavi.
andabatam quidem defraudare poteramus.
lem pulli paserentur.
strum quidem Ennium fugit.
3: haec iam ne aniculae quidem existimant. Acad. II, 55.
as quidem accepi.
8, 1: adhuc ne rumor quidem venerat. ibd. XVI, 15, 5.

mortalitatem quidem contra rem publ. acciendam putarem.
mihi quidem res placebat.

uidem praedonis video fatum ullum.
ercule ne antea quidem delectabar.

futuri mali aut fortasse ne futuri quidem.
ne sentiamus quidem,

Tabula II. Ciceronis particularum (ne.. quidem) usus descriptio.

A. Coordinatio.

I. Coordinatio copulativa.

a) 'ne.. quidem' in enuntiationibus serendis:

1. 'ne.. quidem' in initio positum: Fin. III, 43: Ne illud quidem est consentaneum, ut etc.
 2. " " in media or. " : Acad. II, 82, N. D. III, 86; Cato m, 76, etc.
 3. et ne.. quidem: Verr. II, 2, 78: et ne pecuniam quidem reddes?
 4. Ac (Atque) " : Off. I, 124: Ac ne illud quidem alienum est, de magistratum officiis dicere.
 5. ac (atque) " : Leg. I, 55: cetera res omnis plane paris ac ne minimum quidem interesse.
 6. ne.. quidem et: Acad. II, 42: ut ne ratione quidem et conjectura ultra res percipi possit.
 7. " " et.. et: Off. I, 40: Ita ne hostis quidem et potens et bellum ultra inferentis.
 8. " " ac (atque): Sest. 52: at ei ne supplandi quidem ac lugendi sit potestas.
- b) 'ne.. quidem' in particularum corresponsionibus:
1. nec.. ne.. quidem: Dom. 36: ne iniurias, ne fortunae quidem.
 2. ne.. quidem.. nec (neque): Att. XIII, 10, 3: ne hercule illi quidem nec usquam.
 3. " " et: Att. V, 16, 3: multis locis ne tecum quidem (accipere), et in tabernaculo manere plerunque.
 4. " " atque (ac): Parad. 43: testamento amicorum ne expectas quidem atque ipse supponis.
 5. " " que: Div. II, 112: iniusus senatus ne legantur quidem libri valeantque ad deponendas potius religiones.
 6. " " sed: R. P. I, 64: appellabant eos ne reges quidem, sed patriae custodes.
 7. " " sed tamen: Att. XIII, 10, 3: ne hercule illi quidem nec usquam; sed tamen aliud illi.
 8. " " at: Tusc. I, 60: si ne id quidem, at quantum sit videos.
 9. " " vera: R. P. I, 71: ne nunc quidem, tunc vero.
- c) 'ne.. quidem' in gradatione:
1. non.. nec.. ne.. quidem: R. P. I, 64: non eros nec dominos appellabant eos, denique ne reges quidem.
 2. ne.. quidem alla vocabula intendens: Tusc. II, 40: pernotant venatores in nive, in montibus ulti se patiuntur, pugiles ne ingemiscunt q.
 3. omnino ne.. quidem (n.. q. o.): Fin. IV, 10: illi egregie trahiderunt, hi omnino ne attigerunt quidem. Tusc. IV, 39.
 4. ne.. quidem nedum: Plane. 90: Ego vero ne immortalitate quidem accipiendo putarem nedum emori vellam.
 5. " " ne: Fam. IX, 26, 2: Me vero nihil istorum ne iuvarem quidem movit umquam, ne nunc senem.
 6. quin ne.. quidem: Pis. 67: nihil laetum, nihil elegans, nihil exquisitus; quin ne magno opere quidem quidquam sumptuosum.
 7. immo " : Plane. 62: Quaeris, num disertus sit? Immo ne sibi quidem videtur.
 8. non (neque) modo.. sed.. ne.. quidem (v.): Tusc. 43: oratores non modo accusantem, sed ne defendantem quidem probant. ibd. V, 93.
 9. " " verum.. " (v.): divin. 34: non modo voluntatem fuisse coniunctam, sed ne praedam quidem esse divisam.
 10. non (neque) modo non.. sed.. " (v.): I. Agr. I, 17: non modo dignitatis retinenda, v. n. libertatis q. recuperanda spes relinquatur.
 11. non (neque) modo non.. sed.. " (v.): Cat. IV, 19: ut non modo non confidet, sed ne cogitari quidem possit. Att. XV, 27, 3.
 12. " " " (v.): p. Rose. Am. 137: non modo re prohibere non licet, sed ne verbis quidem viruperare. Leg. II, 13.
 13. " " " (v.): Sest. 64: non modo stantem non defunderunt, sed ne incutem quidem protexerunt.
 14. " " " (v.): Dom. 17: non modo non crediblier, sed ne suspicione quidem!
 15. non modo non.. verum.. ne.. quidem: Att. I, 11, 1: n. m. eam voluntatem eius recuperare n. potui, v. n. causam q. dicere.
 16. " " " (v.): p. Rose. Am. 54: non modo non possit, verum ne conceris quidem.
 17. " " " (v.): sed.. " (v.): ne.. quidem: Quint. 53: n. m. n. retulisti, s. n. ipse q. to consuli, n. hoc q. tecum locutus es.
 18. " " " (v.): ne.. quidem.. sed.. ne.. quidem: Quint. 96: n. praetorium m. invenire n. potuit, atque adeo n. unde arbitrata q. s. n. amicos q.
 19. " " " (v.): ne.. quidem etiam (v.): Fam. X, 10, 1: non modo non praeteriti tempus, sed ne matrum quidem etiam fuit.
 20. " " " (v.): sed etiam.. ne.. quidem (v.): Att. XIV, 14, 2: illum non modo non facturam, sed etiam ne passurum quidem fuisse.
 21. ne.. quidem non modo.. sed.. ne.. quidem (v.): Font. 37: ne ab iniurias quidem non modo erimus, sed ne maledictum quidem auditis.
 22. non modo nemo (nullus, nihil, numquam, verb. neg.). sed.. ne.. quidem (v.): Plane. 30, Pis. I, Verr. II, 3, 115, Cat. I, 25, Verr. II, 1, 901.
 23. " " " (nullus, nihil, verb. neg.) (v.): Clu. 120, N. D. I, 101, Fin. II, 37, de Or. I, 229.
 24. " " " (nullus, nihil, numquam, verb., adi. neg.) (v.): Tusc. II, 34, Font. 40, Tusc. I, 55, Acad. II, 6, R. P. V, 2, de Or. I, 87.
 25. non (neque) solum.. sed.. ne.. quidem (v.): Pis. 23: non solum invare rei publicam, sed ne lugero quidem fieret. de Or. I, 203.
 26. " " " (v.): Lael. 65: non solum criminationes repellere, sed ne ipsum quidem esse suspiciosum.
 27. " " " (v.): verum.. " (v.): Att. IX, 10, 1: non solum somno privaret, verum ne vigilare quidem patet.
 28. non solum non (v.): sed.. " (v.): Verr. II, 3, 225: non solum aestimandi modus non fuit, sed ne imperandi quidem.
 29. nec solum nihil (v.): " (v.): N. D. II, 18: nec solum nihil est, sed ne cogitari quidem potest.
 30. ne.. quidem.. non modo: Tusc. I, 92: ne sibi quidem id velint, non modo ipse.
 31. numquam.. ne.. quidem.. non modo: Div. II, 113: numquam ne mediocri quidem cuiquam, non modo prudenti probata sunt.
 32. ne.. quidem.. non modo non: Parad. II, 17: mihi vero ne recusanti quidem evenerit, non modo non repugnanti.
 33. " " " .. sed etiam: Pis. 11: ne convivere quidem te, sed etiam intente.
 34. " " " .. etiam: Mil. 45: Ergo illi ne causa quidem itineris, etiam causa manendi.
 35. nullus.. sed.. ne.. quidem: Mil. 99: nullus unquam mihi tantum dolorum inurefis, sed ne hunc quidem.
 36. neque.. neque.. non (ter..) verum.. ne.. quidem: Quint. 71: n. magistratus aquos inventus est, n. indicium redditum est usitatum, non (ter..) v. n. fando